
    

COPIA 
 

 

COMUNE DI AGRATE CONTURBIA 
Provincia di Novara 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL  CONSIGLIO COMUNALE  N.    19 

 
OGGETTO : 
ISTITUZIONE  COMMISSIONE  DI  VIGILANZA  SUI LOCALI  DI 
PUBBLICO SPETTACOLO E APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER IL 
SUO FUNZIONAMENTO 
 
L’anno  duemilaquindici, addì  nove, del mese di  luglio, alle ore  21 e minuti  00, nella sala delle 
adunanze consiliari "Mons. Giovanni Gatti", presso il "Castello di Agrate", convocato per 
DETERMINAZIONE DEL SINDACO con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito, in 
sessione ORDINARIA ed in seduta  PUBBLICA di  PRIMA CONVOCAZIONE il Consiglio Comunale 
nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
TOSI SIMONE  PRESIDENTE   X  
ZONCA MARCO  CONSIGLIERE   X  
VISCONTI GIAN CARLO  CONSIGLIERE   X  
TONDINI FEDERICO  CONSIGLIERE   X  
PERANI PAOLO  CONSIGLIERE   X  
SACCO ALESSIO  CONSIGLIERE   X  
CACCIA PAOLO ALBERTO  CONSIGLIERE   X  
COCCO ANDREA  CONSIGLIERE   X  
BERTINOTTI NATALE  CONSIGLIERE   X  
CASAGRANDE LUIGI  CONSIGLIERE   X  
BOLCHINI BARBARA  CONSIGLIERE   X  

Totale  11  
 
Assume la presidenza il Sig. TOSI SIMONE - Sindaco 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale GUGLIOTTA DOTT. MICHELE  
 
Il Presidente, TOSI SIMONE , riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



    

C.C. n. 19  del 9.7.2015 
  
OGGETTO: ISTITUZIONE COMMISSIONE DI VIGILANZA SUI L OCALI 
DI PUBBLICO SPETTACOLO E APPROVAZIONE REGOLAMENTO P ER 
IL SUO FUNZIONAMENTO 
 

IL CONSIGLIO COMUNALEIL CONSIGLIO COMUNALEIL CONSIGLIO COMUNALEIL CONSIGLIO COMUNALE    

 
SU relazione del Sindaco che riferisce; 
 
VISTI gli art.141 e 141- bis del regolamento per l’ esecuzione del T.U. 18/06/1971, 
n° 773 delle Leggi di pubblica sicurezza approvato con R.D. 6/5/1940, n°635, 
modificati dall’art.4 del DPR 25/05/2001, n°311, che prevedono l’istituzione di una 
commissione comunale di vigilanza; 
 
RICHIAMATO l’art.7 del  decreto legislativo 18 agosto 2000, n°267 “Testo unico 
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” che prevede che il Comune adotti 
regolamenti per l’organizzazione ed il funzionamento  delle istituzioni e degli 
organismi di partecipazione, per il funzionamento  degli organi e degli uffici e per 
l’esercizio delle funzioni; 
 
CONSIDERATO che, fra gli atti e le funzioni attribuiti al Comune                 
dall’art. 19/1^comma,  nn.5, 6 e 9, del D.P.R. 616/1977, rientra il rilascio della 
licenza per pubblici spettacoli o trattenimenti, di cui agli artt.68 e 69 del T.U.L.P.S., 
previa verifica della sicurezza e solidità dei luoghi, ai sensi e per gli effetti dell’art.80 
dello stesso T.U.L.P.S; 
 
DATO ATTO  che la nomina della commissione comunale di vigilanza, competente 
ad esprimere pareri tecnico – consultivi relativamente alla idoneità dei luoghi, al fine 
del rilascio della licenza per pubblici spettacoli o trattenimenti di cui agli artt. 68 e 69 
del T.U.L.P.S., è di competenza del Sindaco; 
  
RITENUTO provvedere ad approvare il regolamento per il funzionamento della 
Commissione Comunale di Vigilanza; 
 
ESAMINATA  la bozza di regolamento allo scopo predisposta; 
 
RITENUTO  lo stesso meritevole di approvazione; 
 
VISTO  il D.P.R. 24 luglio 1977 n°616 e s.m.i.; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n°267; 



    

 
VISTO  il D.P.R. 28 maggio 2001 n°311, art.4 ; 
 
VISTO  il parere favorevole, reso ai sensi dell’art.49 del Decreto Legislativo 18 
agosto 2000 n°267 e s.m.i.; 
 
CON votazione favorevole di n. 10 Consiglieri, compreso il Sindaco, e l’astensione 
del consigliere Bolchini Barbara. 

 

DELIBERA 
 

1) - Istituire la Commissione comunale di vigilanza prevista dagli artt. 141 e 141bis 
del  R.D. 6/5/1940, n°635 e.s.m.. 

 

2) - Di approvare il regolamento per il funzionamento della Commissione comunale 
di vigilanza sui locali di pubblico spettacolo, composto da       n° 13 articoli, allegato 
alla presente deliberazione quale parte integrale e sostanziale sotto la lettera “A”. 
 
CON successiva votazione favorevole di n. 10 Consiglieri, compreso il Sindaco, e 
l’astensione del consigliere Bolchini Barbara. 

 

DELIBERA 
 
3) - Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente  esecutiva ai sensi 
dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i..  
 
 
 
 
 



    

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to TOSI SIMONE 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 

 
================================================ 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi con decorrenza 
dal 21/08/2015    ai sensi dell’art. 124, D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, n.267. 
 
Agrate Conturbia, lì  21/08/2015  
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 

================================================ 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO  
 
Agrate Conturbia, lì _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

            ............................................................... 
================================================ 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

A T T E S T A  

 
Che la presente deliberazione: 

� È divenuta esecutiva il giorno __________________, perché è stata dichiarata immediatamente eseguibile 
(art.134 c.4 D.Lgs. n. 267/00) 

� E' divenuta esecutiva il giorno _________________ , perché decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione 
(art.134 c.3 D.Lgs. n. 267/00) 

 
 
Agrate Conturbia, lì 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 
 


